令和５年７月吉日

関係各位

（公財）金沢コンベンションビューロー

 学会・大会・会議開催支援説明会のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当財団の事業運営にご理解とご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本年も MICE関係者の方々を対象に、石川県及び金沢市のコンベンション誘致推進事業補

助金や金沢市 MICE促進事業費補助金を中心とした説明会をハイブリッド形式（現地+オンライン参

加）で下記の日程で開催したく存じております。今後、学会、大会及び会議等の開催を予定されて

いる方や当地の誘致支援サービスについてご興味のある方は、この機会にご参加頂きますようお願

い申し上げます。

                               敬 白

記

■日 時：令和５年９月４日（月） １６：００～１７：００

■開 催 形 式：ハイブリッド形式（ZOOMミーティング利用）

■現地参加会場：金沢商工会議所会館 ２階 大会議室（金沢市尾山町９－１３）

■申 込 方 法：別紙の「学会・大会・会議開催支援説明会 お申込み方法及び参加方法の手順」

に沿って、QRコード・申込フォーム URL・当財団 HPの「お知らせ」欄のいずれ

かよりお申込みください。

■申 込 締 切：令和５年８月２５日（金）

■内容（予定）：

１．（公財）金沢コンベンションビューローの支援内容について

２．石川県の補助金等について

３．金沢市の補助金等について

４．質疑応答

※定員に達した場合は事前にご連絡いたします。（現地参加及びオンラインともに定員あり）

※申請書等は当財団 HP(https://www.kanazawa-cb.com）に掲載されています。

※日程の都合上参加できない場合には、当ビューロー職員がご訪問または ZOOMミーティングにて

ご説明いたしますのでお気軽にご連絡下さい。

※コンベンション誘致推進事業補助金については、北陸地域（石川県、富山県、福井県）を超える

規模で、県外からの参加者が 100人以上、会期が 2日以上である学会、大会、会議が対象になり

ます。（展示会、スポーツ大会、コンクール、イベント等は対象外）

⇒現時点での情報となります。補助金申請時に基準が変更となる可能性もございますので、予め

ご了承の程をお願い申し上げます。

※令和６年度開催分については前年度の令和５年９月末までに要望書の提出が必要です。

以 上

●お問合せ先：（公財）金沢コンベンションビューロー

   TEL：０７６－２２４－８４００ E-mail: convention@kanazawa-cb.com

https://www.kanazawa-cb.com/
mailto:convention@kanazawa-cb.com

学会・大会・会議開催支援説明会 お申込み方法及び参加方法の手順

オンラインセミナーのお申込み方法及び参加方法について、事前に登録が必要な事項や注意事項

がございますので、下記の説明に沿ってお申込み手続きをお願いいたします。

１． Googleのお申込フォームにアクセス

下記の３つの方法から一つ選んでお申込みをお願いいたします。

① QR コード  ②申込フォーム URL     ③当財団 HP からお申込み

２． Ｇｏｏｇｌｅのお申込みフォームへの入力

 １.の方法でアクセス後、各設問に入力にあたっての説明事項を記載しております。説明事項

を確認しながら順次ご入力をお願いいたします。

３． お申込み登録後の自動返信メールを確認（登録完了）

※Googleフォームの登録後に下記のメールが届きます。

※申し込み後に上記の自動返信メールが届かない方※

お手数ですがお電話（０７６－２２４－８４００）又は E-mail（convention@kanazawa-cb.com）

までお問合せをお願いいたします。

https://forms.gle/vHxYMjToDYYz

WjaU8

https://www.kanazawa-cb.com/
↑こちらの「お知らせ」欄からもお申込み可能です。

金沢コンベンションビューロー 検索

←冒頭の文章については、申込日によっ

て締切日関係のアナウンス等を兼ねて、

内容を適宜変更する可能性がございます

ので、現段階の見本としてご一読いただ

ければと存じます。

ご自身のメールアドレス宛に届きます

自動返信メール

（冒頭部分抜粋）

https://www.kanazawa-cb.com/
https://www.kanazawa-cb.com/

４． 参加方法について（ZOOＭミーティング（以下、ZOOM）を利用します）

・開催日の９月４日（月）１６時までに下記の方法で参加の準備をお願いいたします。

・１５時３０分（予定）より入室可能とする予定としております。参加後、ZOOM上の待機室で待

機となります。こちらの承認後、順次、参加いただく流れとなります。

◎オンライン説明会前日までに当日利用する ZOOMの参加用 URLをお申込フォームに記載いただい

たメールアドレス宛に送付いたしますので、参加用 URLより ZOOMを起動してご参加ください。

（起動後の画面）

※ZOOM にアカウント登録をしていない方も上記の方法でご参加いただけます。

※参加後、ZOOM上の待機室でお待ちいただき、順次、参加の承認をさせていただきます。

★ZOOMのアプリケーションをインストールして視聴したい場合

・ZOOMアプリ未インストールの方は★印ボタンから ZOOMアプリのダウンロードとインストールが可能

です。

・ZOOMアプリが立ち上がったら、「コンピューターでオーディオに参加」をクリックします。

※入室前に名前欄を「所属・お名前」でご入力お願いいたします。

※開始３０分前から入室可能となっております。順次、待機室で参加の承認をさせて頂きます。

●説明会後の質疑応答について

 最後の質疑応答で、終了時間が変更になる場合もございます。あらかじめご了承ください。

●注意事項について

・ハウリング対策のため、質疑応答時以外はマイクをオフにしてご視聴ください。

・質問の際は進行（ホスト）から指名しますので、その際、マイクをオンにして発言してくださ

い。

本件お問合せ先：（公財）金沢コンベンションビューロー

     TEL：０７６－２２４－８４００ E-mail: convention@kanazawa-cb.com

①

“ミーティングを起動”をクリック

ZOOMのアプリをダウンロードして利用された

い方は、下記の★印に説明を記載

“ブラウザから参加してください”

をクリック

★

②

mailto:convention@kanazawa-cb.com